
М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 46                                                                                                                        10.09.2020г. 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

 «Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  09 сентября 2020г.                     п. Залари                                             № 601 

О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие образования в Заларинском 

районе на 2020 – 2022  годы» от 28.01.2020г. № 49 

В связи с изменением мероприятий по программе, руководствуясь Федеральным 

Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 10.11.2015 года № 653 «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Заларинский район», статьями 22, 46 Устава 

муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального 

образования «Заларинский.район»… 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования в Заларинском районе на 2020 – 2022 годы» утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Заларинский район» от 28.01.2020г. № 49: 

1.1. в подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 

годы» утвердить в новой редакции приложения №  3,4,5,6,8,9,10 (Приложение 1-7); 

1.2. в подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» утвердить в 

новой редакции приложение № 3,8,13,14 (Приложение 1-4);  

1.3. в подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей, поддержка  

одаренных   и талантливых детей на 2020-2022 годы» утвердить в новой редакции 

приложения № 3,4,5,9,10 (Приложение 1-5);   

1.4  в подпрограмме «Обеспечение безопасного, качественного отдыха, оздоровления 

и занятости детей в летний период на 2020-2022 годы»                                                                                                                                                          

утвердить в новой редакции приложения № 2 (Приложение 1);     

1.5. в подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2020-

2022 годы»  утвердить в новой редакции приложения № 3,5 (Приложение 1-2);    

  1.6. в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в      Заларинском 

районе на 2020 – 2022 годы» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

Всего 

по 

програ

мме 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

2 498 2

73,1 
135 519,8 721 932,9 127 896,1 721 884,3 126 399,5 664 640,5 

1.6. в паспорте муниципальной программы «Развитие системы дошкольного 

образования на 2020-2022 годы»  пункт «Объем и источники финансирования» изложить в 

следующей редакции: тыс. руб. 

Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 



по 

програ

мме 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

570 678

,1 
18 356,9 191 532,2 16 260,0 163 884,5 16 760,0 163 884,5 

      1.7. в паспорте подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы», пункт 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

тыс. руб. 

Всего 

по 

програ

мме 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

1 738 9

99,5 
53 752,7 522 360,7 55 400,0 555 652,2 53 425,5 498 408,4 

1.8. в паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей, 

поддержка  одаренных   и талантливых детей на 2020-2022 годы», пункт «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

Всего 

по 

програ

мме 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

114 724

,9 
40 668,8  470,0 36 804,1 0,0 36 782,0 0 

1.9. в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации   муниципальной программы 

на   2020 -2022 годы», пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: тыс.руб. 

Всего 

по 

програ

мме 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

53 917,

0 
19 783,0 0 17 067,0 0 17 067,0 0 

    

   1.10. в паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасного, качественного отдыха, 

оздоровления и занятости детей в летний период на 2020-2022 годы», пункт «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: тыс.руб. 

Всего 

по 

програ

мме 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

19 953,

6 
2 958,4 7 570,0 2 365,0 2 347,6 2 365,0 2 347,6 

       

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на председателя 

муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию администрации 

муниципального образования «Заларинский район» Елохина С.А. 

 

 

Глава  администрации  муниципального                                                                         

образования  «Заларинский район»                                          В.В. Самойлович 
 



 

Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

Приложение № 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы» 

 от «28» января  2020г. № 49                                                                                                                                                                                                                

Оплата за связь, подвоз воды, ассенизации, отопления, э/энергии, водоснабжения, дрова, уголь, хоз. расходы, дератизацию, утилизацию ТБО, охрану, услуги по 

содержанию имущества на 2020-2022 год  

                                                                                                                                                                                                                                                                                       руб. 

№ 
п/п 

Наименование          
учреждения 

КОСГУ 
212 

КОСГУ 

221   
оплата за 

связь 

КОСГУ 

222      

подвоз 
воды, 

угля 

(автоуслу

ги)  

КОСГУ 223 

водоснабже
ние, 

водоотведе

ние  

КОСГУ 223 
теплоснабж

ение  

КОСГУ 223 
Электроэне

ргия  

КОСГУ 

225  

Дератиза
ция, 

дезинсек

ция  

КОСГУ 225  
Исследование 

воды, меню  

КОСГУ 226 

Вывоз и 

захоронение 

ТБО , 
подключение 

и установка 

абонент. 

линии 

КОСГУ 

225   

Проверка 

весов, 
замер 

сопротивл

ения 

изоляции  

КОСГУ 

225 

Поверка 

теплосче
тчиков, 

снятие 

показан

ий 

приб.уч. 

КОСГУ 226  

Охрана, 
утил-я пищ. 

отходов  

КОСГУ 340 
Уголь  

Всего 

2020 год 

1 

МБДОУ д/с «Малыш» 

п.Залари 
1080 

9 224,00 30 273,50 109 958,40 300 000,00 579 148,24 25 752,87 37 672,32 59 169,97 
3 000 60 547,50 

290 628,00 0,00 1508014,80 

2 

МБДОУ д/с «Аленушка» 

с. Бажир 
360 

3 143,50 0,00 12 937,50 110 000,00 51 915,60 7 140,57 41 614,76 8 831,34 
3 000 17 429,61 

7 750,08 0,00 265682,96 

3 

МБДОУ д/с «Ручеек» с. 

Веренка 
0 

8 951,50 20 000,00 45 007,49 0,00 735 800,20 9 949,97 37 672,32 9 714,47 
3 000 0,00 

0,00 0,00 871655,96 

4 

МБДОУ д/с  «Сказка» п. 

Залари 
360 

1 344,00 10 353,50 14 512,25 59 101,16 96 438,82 8 545,27 37 672,97 11 259,96 
3 000 1 695,33 

276 096,60 0,00 521939,85 

5 

МБДОУ д/с «Теремок» п. 

Залари 
1080 

11 344,00 33 301,50 67 068,00 177 587,27 78 678,42 22 328,91 37 672,97 38 195,54 
3 000 0,00 

276 096,60 0,00 747913,21 

6 

МБДОУ д/с «Улыбка» п. 

Залари 
720 

1 344,00 16 650,50 9 674,56 0,00 454 104,22 31 605,80 37 672,32 22 078,35 
3 000 0,00 

276 096,60 0,00 854506,35 

7 

МБДОУ «д/с №2» п. 

Залари 
1440 

10 793,50 13 320,00 21 114,00 0,00 75 735,70 15 919,96 37 672,97 11 259,96 
3 000 0,00 

176 096,60 28 336,23 396248,91 

8 

МБДОУ Тагнинский д/с 

«Светлячок»  
720 

3 143,50 0,00 0,00 0,00 60 136,14 9 364,68 37 672,32 5 519,59 
3 000 0,00 

0,00 0,00 121116,22 

9 

МБДОУ Холмогойский 

д/с «Солнышко» 
720 

3 143,50 0,00 26 704,04 0,00 56 247,60 7 140,57 27 672,97 9 272,91 
13 000 0,00 

0,00 0,00 135461,57 

10 

МБДОУ д/с «Золушка» с. 

Илганское 
0 

29 192,00 0,00 10 350,00 0,00 299 436,59 7 140,57 19 406,25 5 519,99 
13 000 0,00 

0,00 0,00 390405,40 

11 

МБДОУ д/с «Радуга» п. 

Залари 
720 

3 143,50 38 447,50 40 456,90 0,00 296 472,90 25 752,87 41 613,34 19 428,95 
3 000 0,00 

176 096,60 139 017,06 785709,61 

12 

МБДОУ д/с «Тополек» с. 

Владимир 
360 

3 144,00 0,00 8 930,00 0,00 24 109,72 7 140,57 37 672,32 8 831,34 
3 000 0,00 

7 750,08 0,00 102498,03 

13 МБДОУ д/с с.Ханжиново  0 3 144,00 0,00 18 112,50 183 583,14 347 760,00 9 949,97 37 672,32 9 493,69 3 000 0,00 0,00 0,00 614275,62 

14 

МБДОУ д/с «Полянка» п. 

Тыреть 
360 

11 067,50 0,00 102 855,97 704 466,12 577 313,07 20 017,10 45 371,91 64 689,56 
3 000 6 490,69 

7 750,08 0,00 1533662,00 

15 

МБДОУ Моисеевский д/с 

«Солнышко» 
720 

3 685,00 0,00 20 700,00 0,00 60 788,45 9 949,97 37 672,97 9 272,91 
3 000 3 959,65 

0,00 0,00 151308,95 

16 МБДОУ Мойганский д/с 360 2 179,50 1 090,00 21 785,72 0,00 106 558,80 23 996,99 37 672,97 9 272,91 3 000 8 073,00 0,00 59 578,74 275128,62 

17 

МБДОУ д/с Троицкий 

«Родничок» 
720 

22 176,00 0,00 29 205,96 0,00 899 388,80 14 371,73 37 672,32 13 247,01 
3 000 0,00 

0,00 0,00 1031341,82 

18 

МБДОУ Хор-Тагнинский 

д/с «Елочка"  
720 

2 179,50 0,00 0,00 0,00 48 813,58 7 140,57 37 672,32 8 831,34 
3 000 0,00 

0,00 0,00 109917,31 



 

19 

МБДОУ д/с Семицветик, 

п.Тыреть 
720 

1 500,00 10 000,00 15 000,00 60 000,00 480 000,00 9 000,00 37 672,97 0,00 
3 000  

  0,00 629732,97 

20 Бабагайский детский сад 1080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 0,00 0,00 0,00 4080,00 

21 Семеновский д. сад 360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 0,00 0,00 0,00 3360,00 

22 Сортовский дет. сад 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 0,00 0,00 0,00 3000,00 

  Итого 
12 600,00 133 842,50 173 436,50 

574 373,28 
1 594 737,69 

5 328 846,86 272 208,94 703 095,59 
328 689,76 86 000 98 195,78 

1 494 361,24 226 932,03 

           

11 056 960,15 

 

 



 

Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы» 

                                                                                                                                                                                                                                                         от «28» января  2020г. № 49                                                                                                                                                                                                                

 

Льготное питание на 2020-2022 год 
  

Наименование учреждения 2020 год (руб) 

2021 год (руб) 2022 год (руб) 

1 МБДОУ  Детский сад "Малыш" п.Залари 189 663,32 189 663,32 189 663,32 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 258 631,58 258 631,79 258 631,79 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек " с.Веренка 51 726,16 51 726,36 51 726,36 

4 МБДОУ  Детский сад "Сказка " п.Залари 51 725,97 51 726,36 51 726,36 

5 МБДОУ  Детский сад "Теремок" п.Залари 310 358,41 310 358,15 310 358,15 

6 МБДОУ  Детский сад "Улыбка " п.Залари 86 210,49 86 210,60 86 210,60 

7 МБДОУ  Детский сад №2 пгт.Залари 51 753,41 51 726,36 51 726,36 

8 МБДОУ  Тагнинский детский сад "Светлячок " 22 242,22 17 242,12 17 242,12 

9 МБДОУ  Холмогойский детский сад "Солнышко " 19 483,75 34 484,24 34 484,24 

10 МБДОУ Детский сад "Золушка" с.Илганское 0,00 0,00 0,00 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" п.Залари 122 004,71 120 694,84 120 694,84 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" с.Владимир 17 242,29 17 242,12 17 242,12 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 17 242,42 17 242,12 17 242,12 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка " п.г.т. Тыреть  53 452,72 68 968,48 68 968,48 

15 МБДОУ Моисеевский  детский сад"Солнышко"  17 241,62 17 242,12 17 242,12 

16 МБДОУ Мойганский детский сад  17 241,92 17 242,12 17 242,12 

17 МБДОУ Троицкий  детский сад "Родничок " 51 726,44 51 726,36 51 726,36 

18 МБДОУ Хортагнинский  детский сад "Елочка" 39 484,29 34 484,24 34 484,24 

19  МБДОУ детский сад "Семицветик" п.Тыреть 50 000,00 34 484,24 34 484,24 

20 Бабагайский детский сад 34 734,00 34 484,24 34 484,24 

21 Семеновский детский сад 34 734,00 34 484,24 34 484,24 

22 Сортовский детский сад 34 484,00 34 484,24 34 484,24 

  Итого 1 531 383,72 1 534 548,65 1 534 548,65 

 

Приложение №3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы»     

 от «28» января 2020г. № 49                                                                                                                                                                                                                

Строительство, реконструкция, текущий и капитальный ремонт в учреждениях образования    на 2020 год 

 

№ Наименования учреждения Потребность в руб. 
Местный 

бюджет 

Областной, 

федеральный 
бюджет 

Мероприятия 

1 МБДОУ Моисеевский  д/сад "Солнышко" 24 182 000 1 450 900 22 731 100 Капитальный ремонт 



 

2 МБДОУ Троицкий  детский сад "Родничок " 
1 004 676,08 

 
1 004 676,08 

 
 Ремонт фасада 

 
Итого 

25 186 676,08 

 

2 455 576,08 

 
22 731 100 

 

 

Приложение №4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение № 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

           подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022годы»                                                                                                                          

     от «28» января 2020г. № 49   

Мероприятия по противопожарной безопасности на 2020 год 

    

Огнезащит

ная 
обработка 

Услуги по 

мониторингу 
состояния АПС и 

оповещение 

людей  

Восстановлен

ие              

АПС 

Приоб

р-е 

огнету

шителе

й, 

докомп

летова

ние  

щитов Всего руб. 

2020 год 
1 МБДОУ  Детский сад "Малыш" 

п.Залари 
  6 000 5 000 5 000 16 000 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" 

с.Бажир 
12 500 6 000 5 000 13 500 37 000 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек " 

с.Веренка 
  5 000 5 000 10 000 20 000 

4 МБДОУ  Детский сад "Сказка " 

п.Залари 
  6 000   8 500 14 500 

5 МБДОУ  Детский сад "Теремок" 

п.Залари 
  5 000   13 500 18 500 

6 МБДОУ  Детский сад "Улыбка " 
п.Залари 

  6 000 5 000 8 500 
 

19 500 

7 МБДОУ  Детский сад №2 пгт.Залари   6 000 5 000 5 000 16 000 

8 МБДОУ  Тагнинский д/сад 
"Светлячок " 

  5 200   4 000 9 200 

9 МБДОУ  Холмогойский д/сад 

"Солнышко " 
      9 500 9 500 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" 

с.Илганское 
  6 000   4 000 10 000 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" 

п.Залари 
16 500 6 000 8 690 13 500 45 190 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" 

с.Владимир 
  8 400   8 500 16 900 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 25 500 9 000 5 000 4 000 43 500 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка " п. 

Тыреть  
  9 520 5 000 10 290 24 810 

15 МБДОУ Моисеевский  
д/сад"Солнышко"  

  9 000 5 000 9 500 23 500 

16 МБДОУ Мойганский детский сад    9 000 5 000 8 500 22 500 

17 МБДОУ Троицкий  детский сад 

"Родничок " 
16 000 18 000 12 600 10 000 56 600 

18 МБДОУ Хортагнинский  д/сад 
"Елочка" 

  7 000   2 500 9 500 

19 МБДОУ детский сад "Семицветик" 

п.Тыреть 
  6 000   4 000 10 000 

20 Бабагайский детский сад   5 000   2 500 7 500 

21 Семеновский детский сад   5 000   2 500 7 500 

22 Сортовский детский сад   5 000   2 500 7 500 

 Всего  70 500 148 120 66 290 160 290 445 200 

 



 

Приложение №5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

            подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы»                                                                                                                               

от «28» января 2020г. № 49             

Медицинский осмотр на 2020-2022 год 

№ Наименование учреждений 2020 год (руб.) 2021 год (руб.) 2022 год (руб.) 

1 МБДОУ  Детский сад "Малыш" п.Залари 
45 500 

45 500 45 500 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 
15 092 

15 092 15 092 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек " с.Веренка 
37 888 

16 693 16 693 

4 МБДОУ  Детский сад "Сказка " п.Залари 
14 577 

14 577 14 577 

5 МБДОУ  Детский сад "Теремок" п.Залари 
43 559 

43 559 43 559 

6 МБДОУ  Детский сад "Улыбка " п.Залари 
24 282 

24 282 24 282 

7 МБДОУ  Детский сад №2 пгт.Залари 
16 000 

16 000 16 000 

8 МБДОУ  Тагнинский д/сад "Светлячок " 
10 150 

10 150 10 150 

9 МБДОУ  Холмогойский д/сад "Солнышко " 
18 000 

18 000 18 000 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" с.Илганское 
12 500 

12 500 12 500 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" п.Залари 
29 000 

29 000 29 000 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" с.Владимир 
14 000 

14 000 14 000 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 
21 500 

21 500 21 500 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка " п. Тыреть 
49 750 

62 500 62 500 

15 МБДОУ Моисеевский  д/сад"Солнышко" 
18 500 

18 500 18 500 

16 МБДОУ Мойганский детский сад 
19 000 

19 000 19 000 

17 МБДОУ Троицкий  детский сад "Родничок " 
23 000 

23 000 23 000 

18 МБДОУ Хортагнинский  д/сад "Елочка" 14 500 14 500 14 500 
19 МБДОУ детский сад "Семицветик" п.Тыреть 30 000   



 

20 Бабагайский детский сад 6 000 6 000 6 000 

21 Семеновский детский сад 4 800 4 800 4 800 

22 Сортовский детский сад 4 800 4 800 4 800 

 
Итого 

472 396 
433 951,00 433 951,00 

Приложение №6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

           подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022годы»                                                                                                                          

     от «28» января 2020г. № 49       

                                                                                                                                                                                                          

Оснащение дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» оборудованием  (приобретение оборудования),      

мягким инвентарем, медикаментами, дезинфицирующих средств, постельного белья 2020- 2022 года 

 
 

№ Наименование учреждений 2020 год (руб.) 2021 год (руб.) 2022 год (руб.) 

1 

МБДОУ  Детский сад "Малыш" 

п.Залари 37 500,00 37 500,00 37 500,00 

2 
МБДОУ Детский сад "Аленушка" 
с.Бажир 37 500,00 37 500,00 37 500,00 

3 

МБДОУ Детский сад "Ручеек " 

с.Веренка 33 750,00 33 750,00 33 750,00 

4 
МБДОУ  Детский сад "Сказка " 
п.Залари 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

5 

МБДОУ  Детский сад "Теремок" 

п.Залари 37 500,00 37 500,00 37 500,00 

6 
МБДОУ  Детский сад "Улыбка " 
п.Залари 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

7 

МБДОУ  Детский сад №2 

пгт.Залари 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

8 
МБДОУ  Тагнинский д/сад 
"Светлячок " 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

9 

МБДОУ  Холмогойский д/сад 

"Солнышко " 15 000,00 25 000,00 25 000,00 

10 

МБДОУ Д/сад "Золушка" 

с.Илганское 215 000,00 15 000,00 15 000,00 

11 

МБДОУ Детский сад "Радуга" 

п.Залари 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

12 
МБДОУ Детский сад "Тополек" 
с.Владимир 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

14 

МБДОУ Детский сад"Полянка " п. 

Тыреть  62 500,00 37 500,00 37 500,00 

15 
МБДОУ Моисеевский  
д/сад"Солнышко"  31 513,47 31 513,47 31 513,47 

16 МБДОУ Мойганский детский сад  56 750,00 6 750,00 6 750,00 



 

17 
МБДОУ Троицкий  детский сад 
"Родничок " 66 209,50 25 000,00 25 000,00 

18 

МБДОУ Хортагнинский  д/сад 

"Елочка" 22 500,00 22 500,00 22 500,00 

19 
МБДОУ детский сад 
"Семицветик" п.Тыреть 530 000,00 25 000,00 25 000,00 

20 Бабагайский детский сад 37 500,00 37 500,00 37 500,00 

21 Семеновский детский сад 11 250,00 11 250,00 11 250,00 

22 Сортовский детский сад 11 250,00 11 250,00 11 250,00 

   Итого 
1 400 722,97 589 513,47 589 513,47 

 

Приложение №7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение № 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

,   подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы»                                                                                                                              

 от «28» января 2020г. № 49              
                                                                                                                                                                                                   

Прочие расходы (госпошлина, транспортный налог, нотариальные услуги, разделение земельного участка)        

на 2020- 2022 год 
 

 

№ п/п 

Наименование 

учреждения 

2020 год 
2021 год 2022  год 

Земельны

й налог, 

руб. 

Пени по 

земельном

у налогу, 

электроэне

ргии, руб. 

Всего 

Земельн

ый 

налог, 

руб. 

Пени по 

земельн

ому 

налогу, 

электро

энергии, 

руб. 

Всего 

Земельн

ый 

налог, 

руб. 

Пени по 

земельн

ому 

налогу, 

электро

энергии, 

руб. 

Всего 

1 
МБДОУ  Детский сад 
"Малыш" п.Залари 69 192 2 278 71 470 69 192 2 278 71 470 69 192 2 278 71 470 

2 
МБДОУ Детский сад 
"Аленушка" с.Бажир 8 616 142 8 758 8 616 142 8 758 8 616 142 8 758 

3 

МБДОУ Детский сад 

"Ручеек " с.Веренка 43 378 796 44 174 43 378 796 44 174 43 378 796 44 174 

4 

МБДОУ  Детский сад 

"Сказка " п.Залари 22 060 726 22 786 22 060 726 22 786 22 060 726 22 786 

5 

МБДОУ  Детский сад 

"Теремок" п.Залари 53 216 1 752 54 967 53 216 1 752 54 967 53 216 1 752 54 967 

6 

МБДОУ  Детский сад 

"Улыбка " п.Залари 43 155 1 421 44 576 43 155 1 421 44 576 43 155 1 421 44 576 

7 
МБДОУ  Детский сад 
№2 пгт.Залари 31 525 1 038 32 563 31 525 1 038 32 563 31 525 1 038 32 563 



 

8 

МБДОУ  Тагнинский 

д/сад "Светлячок " 61 820 1 971 63 791 61 820 1 971 63 791 61 820 1 971 63 791 

9 

МБДОУ  

Холмогойский д/сад 
"Солнышко " 18 594 1 038 19 632 28 594 1 038 29 632 28 594 1 038 29 632 

10 

МБДОУ Д/сад 

"Золушка" 
с.Илганское 15 191 250 15 441 15 191 250 15 441 15 191 250 15 441 

11 

МБДОУ Детский сад 

"Радуга" п.Залари 143 468 4 724 148 192 143 468 4 724 148 192 143 468 4 724 148 192 

12 

МБДОУ Детский сад 
"Тополек" 

с.Владимир 21 614 356 21 970 21 614 356 21 970 21 614 356 21 970 

13 

МБДОУ Детский сад 

с.Ханжиново 40 658 746 41 404 40 658 746 41 404 40 658 746 41 404 

14 

МБДОУ Детский 

сад"Полянка " п. 

Тыреть  35 050 2 087 37 137 39 463 2 087 41 550 39 463 2 087 41 550 

15 

МБДОУ 

Моисеевский  

д/сад"Солнышко"  36 753 1 175 37 928 36 753 1 175 37 928 36 753 1 175 37 928 

16 

МБДОУ Мойганский 

детский сад  35 347 649 35 995 35 347 649 35 995 35 347 649 35 995 

17 

МБДОУ Троицкий  
детский сад 

"Родничок " 57 971 845 58 815 23 189 845 24 033 23 189 845 24 033 

18 

МБДОУ 

Хортагнинский  д/сад 
"Елочка" 

11 837 394 12 230 11 837 394 12 230 11 837 394 12 230 

19 

МБДОУ детский сад 

"Семицветик" 
п.Тыреть 

23 000,03   23 000 18 587  0 18 587  18 587  0 18 587  

 
Всего 

 772 439 
22 389 

 794 828 
747 657 22 389 770 046 747 657 22 389 770 046 

 

Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. № 49                                                                                                                                                                                                                

 

Оплата за связь, подвоз воды и угля, теплоснабжение, электроэнергию, водоснабжение, дрова, уголь, дератизацию, вывоз и захоронение ТКО, охрану,                                       

услуги по содержанию имущества на 2020-2022 год 

№ 
Наименование       

учреждения 
КОСГУ 

221  

оплата за 

связь  

КОСГУ 222 

подвоз 

воды, угля - 

автоуслуги  

КОСГУ 223 

Водоотведени

е, 

водоснабжен

ие 

КОСГУ 223    

Теплоснаб

жение   

КОСГУ 223    

Электроэнер

гия  

КОСГУ 

225         

Дератиза

ция, 

дезинсек

ция   

КОСГУ 225 

ТО 

приборов 

учета, снят. 

показ. 

приб.уч.  

КОСГУ 226 

Охрана  

КОСГУ 

226   

Вывоз и 

захоронен

ие ТКО  

КОСГУ 226 

Исслед. 

воды, 

экспертиза 

меню 

КОСГУ 343 

Уголь  

КОСГ

У 340 

Питан

ие 

(ГПД)  

КОСГУ 

225 

Замер 

сопрати

вления 

изоляци

и  Всего 



 

2020 год 

1 

МБОУ Бабагайская 

СОШ 25 000,00 0,00     2 802 911,45 27 264,00 27 264,00 0,00 32 501,00 58 490,00 0,00     2 946 166,45 

2 
МБОУ Бажирская ООШ 

6 449,60 0,00 28 152,00 543 375,00 483 759,00 15 027,00 15 027,00 6 000,00 25 984,00 53 768,00 0,00     1 165 114,60 

3 

МБОУ Большезаимская 

ООШ 6 449,60 2 718,40 0,00   70 904,12 27 512,00 27 512,00 0,00 6 420,00 53 768,00 1 106,00     168 878,12 

4 
МБОУ Веренская СОШ 

30 000,00 0,00 90 714,00   1 488 247,20 21 270,00 21 270,00 0,00 6 018,00 56 128,00 0,00     1 692 377,20 

5 

МБОУ Владимирская 

СОШ 6 448,80 60 808,00 32 127,00   201 810,94 15 027,00 15 027,00 6 000,00 15 648,00 51 409,00 137 489,00     526 767,74 

6 

МБОУ Второтыретская 

ООШ   79 488,00 33 948,00   192 390,36 28 761,00 28 761,00 0,00 6 362,00 49 008,00 107 212,00     497 169,36 

7 

МБОУ Заларинская 

ООШ 3 478,00 43 470,00 37 011,00 0,00 268 362,36 15 027,00 15 027,00 223 560,00 33 797,00 56 128,00 120 000,00   10 000 829 533,36 

8 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 1 14 904,00 189 800,00 180 090,00 1 872 638,30 1 050 817,78 104 300,00 104 300,00 223 560,00 164 059,00 67 927,00 0,00     3 874 996,08 

9 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 2 6 955,00 18 630,00 34 776,00 1 219 309,84 252 113,80 48 740,00 48 740,00 223 560,00 99 862,00 56 128,00 30 559,00     2 023 733,64 

10 

МБОУ Моисеевкая 

СОШ 5 962,00 96 876,00 34 776,00 0,00 541 983,58 27 513,00 27 513,00 0,00 21 908,00 56 128,00 233 245,00 40 000   1 065 051,58 

11 

МБОУ Мойганская 

СОШ 0,00 18 630,00 52 058,00 0,00 707 334,74 43 745,00 43 745,00 0,00 25 814,00 53 768,00 244 702,00     1 146 051,74 

12 

МБОУ 

Новочеремховская 

ООШ 0,00 0,00 0,00 0,00 333 814,17 15 026,00 15 026,00 0,00 7 982,00 53 768,00 0,00   10 000 420 590,17 

13 

МБОУ Семеновская 

СОШ 0,00 0,00 0,00 0,00 1 636 888,50 18 272,00 18 272,00 0,00 20 947,00 53 768,00 0,00   10 000 1 739 875,50 

14 

МБОУ 

Солерудниковская 

гимназия 17 885,00 96 480,00 180 376,00 2 390 859,97 524 504,88 63 960,00 63 960,00 6 000,00 70 141,00 65 567,00 0,00     3 443 873,85 

15 

МБОУ Сортовская 

ООШ 0,00 23 250,40 73 163,00 0,00 760 925,38 15 290,00 15 290,00 0,00 14 096,00 53 768,00 122 212,00     1 067 084,78 

16 

МБОУ Тагнинская 

ООШ   54 648,00 0,00   133 005,10 21 270,00 21 270,00 0,00 12 567,00 53 768,00 122 212,00     397 470,10 

17 
МБОУ Троицкая СОШ 

6 955,00 38 948,80 0,00   376 721,38 26 264,00 26 264,00 0,00 45 005,00 56 128,00 213 872,00     763 894,18 

18 
МБОУ Тыретская СОШ 

6 480,00 37 288,80 65 180,00   1 772 996,40 21 270,00 21 270,00 6 000,00 31 928,00 56 128,00 0,00     1 997 271,20 

19 

МБОУ Ханжиновская 

СОШ   0,00 52 992,00   449 728,47 21 270,00 21 270,00 0,00 25 814,00 58 488,00 232 245,00     846 456,47 

20 

МБОУ Холмогойская 

СОШ   69 552,00 56 600,00   590 497,01 22 618,00 22 618,00 0,00 25 475,00 53 768,00 290 532,00     1 117 342,01 

21 

МБОУ Хор-Тагнинская 

СОШ   91 808,00 0,00   257 372,86 22 519,00 22 519,00 0,00 27 682,00 51 409,00 160 444,00     611 234,86 

22 

МБОУ Черемшанская 

СОШ   0,00 0,00   478 213,25 18 105,00 18 105,00 0,00 6 114,00 51 409,00 0,00     553 841,25 

  Итого по школам 136 967,00 922 396,40 951 963,00 6 026 183,11 15 375 302,73 640 050,00 114 659,00 694 680,00 726 124,00 1 220 619,00 2 015 830,00 40 000 30 000 28 894 774,24 



 

Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Приложение №8                                                                                                                                                                                                                                              

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. № 49                                                                                                                                                                                                               

 

 

Строительство, реконструкция, текущий и капитальный ремонт в учреждениях образования  на 2020 год 

 

№ Наименования учреждения 

Потребность в 

руб. 

Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет Мероприятие 

1 
МБОУ Второтыретская ООШ 

2 865 3001 171 951,39 2 693 348,61 
Выборочный капитальный ремонт 

спортзала 

2 МБОУ Заларинская СОШ № 2 
1 010 474,00 1 010 474,00 0 

Обшивка стен, замена эл.проводки, 

отопления (ул. Красина) 

3 МБОУ Моисеевкая СОШ 
243 763,00 243 763,00 0 

Замена аварийного крыльца в пищеблок 

4 МБОУ Мойганская СОШ 
243 763,00 243 763,00 0 

Устройство пищеблоков в д.Романенкино 
и уч.Халты 

5 МБОУ Сортовская ООШ 855 000,00 855 000,00 0 Ремонт здания школы 

6 МБОУ Тагнинская ООШ 
0 0 0 

Частичный ремонт кровли пищеблока, 

обшивка фасада, устройство 
водопроводных сетей 

7 МБОУ Тыретская СОШ 
2 798 600 167 948,61 2 630 651,39 

Выборочный капитальный ремонт 

спортзала 

ИТОГО 8 016 900,00 2 692 900,00 5 324 000 

  

Приложение №3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 13                                                                                                                                                                                                                                  

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. № 49       

Оснащение образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» 

оборудованием  (приобретение оборудования), мягким инвентарем, медикаментами, дезинфицирующих 

средств 2020- 2022 год                                                                                                                                                                                                          

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения 

 
2020 год 

Хоз.расход

ы 

Приобретени

е/ 

выполнение 
предписание 

Обеспечени
е 

качественн

ой 
питьевой 

водой 

Компьтерн

ое 
оборудован

ие 

софинанси
рование 

областной 

бюджет 

Компьтерн

ое 
оборудова

ние 

софинанси
рование 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет  

трубная 
прод-я 

местный 

бюджет 

трубная 
прод-я 

Всего по  
приобретению

, рублей 

1 

МБОУ Бабагайская 

СОШ 24 000,00 686 739,00 
 

 
 

    710 739,00 

2 

МБОУ Бажирская ООШ 

24 000,00 163 154,06 
 

 
 

    187 154,06 

3 

МБОУ Большезаимская 

ООШ 16 094,00 57 840,00 
 

 
 

485 924,18 31 016,44 590 874,62 

4 

МБОУ Веренская СОШ 

23 400,00 168 546,00 
 

 
 

    191 946,00 

5 

МБОУ Владимирская 

СОШ 17 400,00 66 880,00 
 

 
 

611 000,00 39 000,00 734 280,00 

6 

МБОУ Второтыретская 

ООШ 17 400,00 241 862,00 
 

 
 

329 000,00 21 000,00 609 262,00 

7 

МБОУ Заларинская 

ООШ 23 400,00 137 334,12 
 

 
 

    160 734,12 

8 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 1 54 000,00 194 613,00 
 

 
 

    248 613,00 

9 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 2 30 000,00 42 767,00 
 

 
 

    72 767,00 

10 

МБОУ Моисеевкая 

СОШ 23 400,00 164 747,00 
 

 
 

    188 147,00 

11 

МБОУ Мойганская 

СОШ 24 000,00 364 352,00 
 

 
 

593 583,68 37 888,32 1 019 824,00 

12 

МБОУ 

Новочеремховская 

ООШ 
17 400,00 363 484,00 

 

 
 

    380 884,00 

13 

МБОУ Семеновская 

СОШ 24 000,00 552 390,00 
 

 
 

    576 390,00 

14 

МБОУ 

Солерудниковская 

гимназия 
30 000,00 93 602,00 

 

 
 

    123 602,00 



 

15 

МБОУ Сортовская 

ООШ 17 400,00 2 069 058,00 
 

 
 

3 553 200,00 226 800,00 5 866 458,00 

16 

МБОУ Тагнинская 

ООШ 17 400,00 486 645,00 
 

 
 

    504 045,00 

17 

МБОУ Троицкая СОШ 

30 000,00 356 559,00 
 

 
 

    386 559,00 

18 

МБОУ Тыретская СОШ 

23 400,00 18 774,00 
 

 
 

    42 174,00 

19 

МБОУ Ханжиновская 

СОШ 23 400,00 403 240,00 
 

 
 

2 163 492,14 138 095,24 2 728 227,38 

20 

МБОУ Холмогойская 

СОШ 24 000,00 195 634,00 
 

 
 

    219 634,00 

21 

МБОУ Хор-Тагнинская 

СОШ 24 000,00 83 194,00 
 

 
 

    107 194,00 

22 

МБОУ Черемшанская 

СОШ 17 400,00 376 239,00 
 

426 500,00 27 300,00 
    847 439,00 

    

525 494,00 

 7 287 653,18 
 

426 500,00 27 300,00 
7 736 200,00 493 800,00 

16 496 947,18 

 

Приложение №4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 14                                                                                                                                                                                                                                  

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. № 49       

Технический осмотр, страховка автобусов, тракторов и приобретение запасных частей, шин, резины                                

в 2020-2022 году 

№ 

п/п Наименование учреждения 

226 

тех.осм. 

227 

страховк

а 

автобусо

в 

226 

страховк

а 

тракторо

в 

карты 

на 

тахогр

аф 

340 

приобрет

ение 

автобусо

в 

софинанс

ирование 

областно

й 

бюджет 

н) 

340 

приобрет

ение 

автобусо

в 

софинанс

ирование 

местный  

бюджет   

340 

приобретен

ие з/ч 

225 

тех.обслу

живан прил.14 

2020 год 

1 МБОУ Бабагайская СОШ 2 000,00 10 000 1 500 

   

16 000 12 000,00 41 500 

2 МБОУ Бажирская ООШ 2 000,00 10 000   

   

16 000 12 000,00 40 000 

3 

МБОУ Большезаимская 

ООШ       

   

    0 

4 МБОУ Веренская СОШ       

   

    0 

5 

МБОУ Владимирская 

СОШ       

   

    0 

6 

МБОУ Второтыретская 

ООШ       

   

    0 

7 МБОУ Заларинская ООШ 2 000,00 10 000   

   

16 000 12 000,00 40 000 

8 

МБОУ Заларинская СОШ 

№ 1 2 000,00 10 000   

   

16 000 12 000,00 40 000 

9 

МБОУ Заларинская СОШ 

№ 2 2 000,00 10 000   

   

16 000 12 000,00 40 000 

10 МБОУ Моисеевкая СОШ 2 000,00 10 000 3 000 

   

16 000 12 000,00 43 000 

11 МБОУ Мойганская СОШ 4 000,00 20 000 1 500 

   

32 000 24 000,00 81 500 

12 

МБОУ Новочеремховская 

ООШ 2 000,00 10 000   

   

16 000 12 000,00 40 000 

13 МБОУ Семеновская СОШ 3 840,00 10 000 1 500 

   

16 000 12 000,00 43 340 

14 

МБОУ Солерудниковская 

гимназия 2 000,00 10 000   

   

16 000 12 000,00 40 000 

15 МБОУ Сортовская ООШ       

   

    0 

16 МБОУ Тагнинская ООШ       

   

    0 

17 МБОУ Троицкая СОШ 6 000,00 21 500 3 000 

   

40 000 36 000,00 106 500 

18 МБОУ Тыретская СОШ       

   

    0 

19 

МБОУ Ханжиновская 

СОШ 2 000,00 10 000   

   

16 000 12 000,00 40 000 

20 

МБОУ Холмогойская 

СОШ 2 000,00 14 050   

   

16 000 12 000,00 44 050 

21 

МБОУ Хор-Тагнинская 

СОШ 4 000,00 10 000   

   

28 000 24 000,00 66 000 

22 

МБОУ Черемшанская 

СОШ 2 000,00 10 000   

   

16 000 12 000,00 40 000 

  Итого по школам 39 840 175 550 10 500 

   

292 000 228 000 745 890 

 

Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 



 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение 3 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. № 49       

 

 

 

 

 

Спортивно – массовые мероприятия 

муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» 

на 2020-2022 год  

 

 2020 год, руб 2021 год, руб 2022 год, руб 

Спортивно-

массовые 

мероприятия  

638 503,78 566 286,37 572 584,80 

 

 

Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение 4 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. № 49       

 

 

Подготовка, организация и проведение районных массовых мероприятий «ДДЮТ» на 2020-2022г 

 

 2020 год, руб 2021 год, руб 2022 год, руб 

Спортивно-массовые 

мероприятия  

341 336,10 171 591,50 161 600,00 

 

Приложение №3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение 5 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. № 49       

 

 
 

Оплата за связь, подвоз воды, ассенизации, отопления, э/энергии, водоснабжения, дрова, уголь, хоз. расходы, дератизацию, 

утилизацию ТБО, охрану, подписку, услуги по содержанию имущества на 2020-2022 год 

  

212 
221 222 223 225 226 226 226 

340 
  

Пособия 
Оплата за 

связь  
а/услуги 

Электроэнергия, 

водоснабжение,т

еплоснабжение 

Дератизация, 

Дезинсекция 

Вывоз  и 

захоронение 

ТКО 

Охрана 
медосмот

р 

Уголь, 

хозяйств

енные 

Всего 

2020 год 

МБУ ДО 

"ДЮСШ" 
720,00 20 341,48 17 388,00 1 535 324,23 95 203,92 27 500,00 95 882,40 52 000,00 56 745,60 1 901 105,63 

МБУ ДО 

"ДДЮТ" 
 25 363,70 4 000,00 0 100 000,00 30 000,00 300 000,00 60 000,00 24 800,00 544 163,70 

 Итого 
720,00 45 705,18 21 388,00 1 535 324,23 195203,92 57 500,00 395 882,40 

112 

000,00 
81 545,6 2 445 269,33 

     

Приложение №4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение 9 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. № 49       

 

Оснащение образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» оборудованием  (приобретение 

оборудования), мягким инвентарем, медикаментами, дезинфицирующих средств 2020-2022 год 

  2020 год, руб. 2021 год, руб. 2022 год, руб. 

МБУ ДО "ДЮСШ" 516 600,, 9 494,40 9 600,00 

МБУ ДО "ДДЮТ" 9 600,00 9 494,40 9 600,00  



 

 Итого 526 200,00 18 988,80 19 200,00 

  

  

 

Приложение №5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение 10 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. № 49       

Персонифицированное финансирование дополнительного образования детей 
 

 241 613 623 633 813 

МБУ ДО "ДЮСШ" 800 000 9 000,00 9 000,00   
МБУ ДО "ДДЮТ" 1 000 000   9 000,00 9 000,00 

Итого 1 800 000 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 
 

 

Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                    

подпрограммы «Обеспечение  безопасного, качественного отдыха,                                                                                                                                                

 оздоровления и занятости детей в летний период на 2020-2022 годы»                                                                                                                                                                       

от «28» января 2020г. № 49  
                                                                                                                                                                                                                    

Оплата за связь, коммунальные услуги, аренды, работ по содержанию имущества, прочих расходов                  

на 2020-2022 год 
 

Услуги 
связи 

Комуннальные 

услуги 
(электроэнергия) 

Аренда 
автомобиля 

Прочие 

работы и 
услуги 

Работы, услуги по 

содержанию 

имущества,противопожарные 
мероприятия Всего тыс.руб 

2020 год 
МАУ  оздоровительные 

лагерь «Орленок»  360 000  36 000 3 000,00 399 000,000 
Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение №3 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. № 49       

Оплата за связь,  отопления, э/энергии, водоснабжения, хоз. расходы, ГСМ, охрану, услуги по содержанию имущества на 2020-2022 

год 

Наименование 

учреждения 340 ГСМ 

340 

хоз.расз, 

канцеляр 

212 

пособ 

Оплата за 

связь 221 

Теплоснабжение,  Электроэнергия вывоз 

ТБО 

Услуги по 

содержанию 

имущества 

(заправка 

картриджа) 

Форус, 

обслуж.прогр. 

226  

Всего 

(сумма руб) 

2020 год 

Комитет по 

образованию 285 986,36 150 000,00 20 280 98 635,50 214 256,07 0 0 35 000,00 544 720,07 1 328 598,00 

 

Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к Постановлению  Администрации  МО «Заларинский район» 

От 09.09.020г. №601                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Приложение №5 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. № 49       

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в учреждениях образования на 2020-2022 год 

№ п/п Наименование учреждения 2020 год (руб) 2021 год (руб) 2022 год (руб) 

1 Комитет по образованию 77 609,00 96 689,00 96 689,00 

Председатель МКУ «Комитет по образованию                                                                                                        Администрации 

МО «Заларинский район»                                   _____________ 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.09.2020г.г.                            р. п. Залари                                    №605  

О начале отопительного сезона 2020-2021 гг. на территории муниципального образования «Заларинский район» 



 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 

Правительства РФ от 08.08.2012 г. № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 

(вместе с «Правила организации теплоснабжения в Российской Федерации»), постановлением Правительства РФ от 

06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 

многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22,46 Устава 

муниципального образования  «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

       1.  Рекомендовать главам муниципальных образований Заларинского района, руководителям предприятий и 

организаций всех форм собственности, имеющих   на балансе котельные и тепловые сети, приступить к запуску котельных  

и начать отопительный сезон 2020-2021 гг. с  15 сентября 2020 года. 

       2. Руководителям общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Гарант» (Малашов В.В.), 

общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания  «Тыретская»  (Димитревич С.А.) составить  с 

теплоснабжающими организациями графики подключения к централизованной системе теплоснабжения жилищного фонда, 

данные графики  предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования 

«Заларинский район»  в срок до 11 сентября 2020 года. Управляющим компаниям  информировать население о пуске 

теплоносителя. 

      3.  Руководителям теплоснабжающих предприятий предоставить в срок до 11 сентября 2020 года в отдел жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Заларинский район»  графики подключения к 

централизованной системе теплоснабжения объектов социальной сферы. 

      4. Руководителям бюджетной сферы, на объектах которых установлены узлы учета тепловой энергии, произвести их 

проверку  к эксплуатации в отопительный период 2020-2021 гг., с составлением  соответствующего  акта повторного 

допуска в эксплуатацию узла учета тепловой энергии у потребителя. Акты повторного допуска  предоставить в срок до 20 

сентября 2020 года в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Заларинский 

район». 

      5.  Руководителям, указанным в пунктах 2,3 настоящего постановления, ежедневно, начиная с 16  сентября 2020 года, 

представлять информацию о ходе пуска тепла на объекты в отдел  жилищно-коммунального хозяйства  администрации   

муниципального образования «Заларинский район». Обеспечить своевременность и полноту представления информации о 

прохождении отопительного сезона 2020-2021 годов и о нештатных ситуациях в диспетчерскую службу отдела гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций  администрации   муниципального образования «Заларинский район». 

      6. Руководителям ресурсоснабжающих организаций независимо от организационно-правовой формы и формы 

собственности обеспечить в отопительный сезон 2020-2021 годов безаварийную и устойчивую работу котельных, 

электрических и тепловых сетей,  строгое соблюдение технологических режимов эксплуатации энергоагрегатов и 

оборудования. 

      7. Исполнителям коммунальных услуг закончить регулировку  гидравлического и теплового режима в течении 5 суток  

со дня пуска отопления, обеспечить устойчивую и безаварийную работу тепловых энергоустановок.  

      8.  Предприятиям жилищно-коммунального хозяйства  сформировать (пополнить) аварийные запасы материально-

технических ресурсов для оперативного устранения неисправностей на объектах. 

      9. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в информационном листке «Мэрия» и размещению на 

официальной сайте  муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

      10. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за       собой. 

 

И.о.Главы администрации муниципального  

образования «Заларинский район»                                             В.Ф.Мисюра 

   
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 09.09.2020г.                        р.п. Залари                                             №606  

Об  утверждении плана мероприятий по кадровому обеспечению региональной системы общего 

образования МКУ «Комитет по образованию администрации МО Заларинский район» (дорожная карта) 

Во исполнение Распоряжения министерства Иркутской области  от 08 мая 2020 года № 374-мр, 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р, в целях реализации 

регионального проекта «Учитель будущего» национального проекта «Образование», Положением о 

министерстве образования Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 391/170-пп,  статьями 22,46 Устава 

муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить план мероприятий по кадровому обеспечению региональной системы общего образования 

МКУ «Комитет по образованию администрации МО Заларинский район» (дорожная карта).  (Приложение № 1) 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке 

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на председателя муниципального 

казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский 



 

район» Елохина С.А. 

 

 

И.о. главы администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                    В.Ф. Мисюра 

 

 
 

 

 
 

 

Исп. Бережных Н.А. 
тел. 2-21-41 



 

Приложение № 1 к постановлению 
                                                                                                                                                                                     администрации муниципального 

                                                                                                                                                                                       образования «Заларинский район» 

                                              от 09.09.2020г №606 

План 

мероприятий по кадровому обеспечению региональной системы общего образования 

МКУ « Комитет по образованию администрации МО « Заларинский район»  на 2020-2024 гг. 

Достижение цели дорожной карты осуществляется путем выполнения скоординированных по срокам, ресурсам и  
источникам финансового обеспечения мероприятий, способствующих решению проблем образовательного пространства  

региона, и сгруппированных по направлениям и задачам.  

№ Наименование мероприятия Координатор, исполнитель Срок исполнения Ожидаемые результаты реализации мероприятий 

Направление 1. Повышение уровня обеспеченности педагогическими кадрами региональной системы общего образования 

Задача 1.1. Увеличение количественного состава педагогических кадров 

1.1.1 
Формирование перечня наиболее 
востребованных должностей педагогических работников 

общеобразовательных организаций, в том числе в разрезе учебных 

предметов (предметных областей) 

Муниципальное казенное учреждение 
 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район»  

2020 Согласование (пересмотр) контрольных цифр 
приема по образовательным программам ВО И 

СПО 

1.1.2 

Формирование прогноза потребности в подготовке педагогических 

кадров по образовательным программам высшего 

образования и среднего профессионального образования 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 

2020 Проведение работы по 

совершенствованию системы прогнозирования 
потребностей в кадровом обеспечении 

образовательных организаций региона 
Задача 1.2. Совершенствование профессиональной подготовки педагогических кадров в организациях высшего образования и среднего профессионального образования 

1.2.1 

Совершенствование научно-исследовательской и инновационной 
деятельности в области развития профессиональной компетентности 

педагогов, расширение междисциплинарного и межкультурного 
сотрудничества педагогов- исследователей в области педагогического 

образования, обсуждение научно-методических основ взаимодействия 

образовательных структур (школа, колледж, вуз) в системе 
многоуровневой подготовки педагогических кадров 

 
Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 
«Заларинский район» 

Общеобразовательные  

организации 
 

2020-2024 

Совершенствование системы 

непрерывной подготовки 

педагогических кадров 

1.2.2 

Организация цикла встреч педагогических работников, специалистов 

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в 

сфере образования, с выпускниками педагогических направлений и 
специальностей организаций ВО и СПО 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 
Общеобразовательные  

организации 

2020-2024 

Увеличение числа выпускников педагогических 

направлений и специальностей организация ВО и СПО, 

принятых на работу в образовательные организации 
региона 

1.2.3 
Расширение практики целевого обучения студентов по педагогическим 
направлениям и специальностям с последующим 

трудоустройством 

Муниципальное казенное учреждение 
 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 

Общеобразовательные  
организации 

 

2020-2024 
Увеличение числа молодых специалистов в 
образовательных организациях региона 

 Задача 1.3. Профессиональная ориентация обучающихся образовательных организаций на получение педагогического образования 

1.3.1 
Создание в общеобразовательных организациях муниципальных 

образований педагогических классов 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 
«Заларинский район» 2020-2024 

Ранняя ориентация на педагогическую профессию 

1.3.2 

Участие      в  открытом  региональном 

чемпионате  «Молодые профессионалы» (WorldskillsRussia)

 Иркутской области 
(возрастная категория 16 лет и моложе) 

Общеобразовательные  

организации 

2020-2024 Профессиональная ориентация 

молодежи, а также внедрение в систему 

профессионального образования Иркутской области 
лучшихнациональных и 

международных практик по 

направлениям :R21 PrimarySchoolTeaching - Преподавание 
в младших классах; R4 PreSchoolEducation- Дошкольное 

воспитание; R57 MusicTeaching- Преподавание музыки в 

школе 

1.3.3 Участие в организации  и проведении  мониторинга реализации 

индивидуальных учебных планов обучающимися в соответствии с 

выбранными профессиональными компетенциями 
(профессиональными областями деятельности) в рамках освоения ими 

основной образовательной программы 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 
Общеобразовательные  

организации 

 

2020 Поддержка организационнометодической

 деятельности 

педагогических работников 
общеобразовательных организаций по разработке и 

реализации программ сопровождения профессионального 

самоопределения обучающихся 
общеобразовательных организаций 



 

1.3.4 
Участие в организациии проведении региональной акции «Неделя 

профессиональных проб» 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 
«Заларинский район» 

Общеобразовательные  

организации 
 

3 неделя апреля 

Профессиональная ориентащ- 

обучающихся ОО на полученг педагогического
 образования 

Иркутской области 

  



 

   3 неделя октября  

1.3.5 

Участие в организации и проведение регионального форума «Prof-

карьера» по приоритетным в регионе профессиям и специальностям, в 
том числе педагогической направленности 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 
«Заларинский район» 

Общеобразовательные  

организации 
 

2021 Организуется форум «Prof-карьера», в том числе по 

специальностям педагогического профиля 

1.3.6 
Участие в организации и проведении смотров и конкурсов среди 
обучающихся - членов педагогических классов в рамках проекта 

«Билет в будущее» 

Муниципальное казенное учреждение 
 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 

 

2020-2024 Ранняя ориентация на педагогическую профессию 

 

1.3.7 

Проведение открытых онлайн-уроков, 

реализуемых с учетом опыта цикла открытых уроков "Проектория", 

направленных на раннюю профориентацию. 

Муниципальное казенное учреждение 
 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 

Общеобразовательные  
организации 

2020-2024 

Создание системы ранней 

профориентации на педагогическую профессию с учетом 

цикла открытых уроков "Проектория" 

Задача 1.4. Создание условий для успешной адаптации, закрепления в профессии и развития профессиональной компетентности молодых специалистов 

1.4.1 
Участие в  организации и проведении регионального конкурса 

профессионального мастерства для молодых педагогов «Новая волна» 

Муниципальное казенное учреждение 
 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 

Общеобразовательные  

организации 

2020-2024 
Выявление талантливых 
педагогических работников с целью создания среды 

профессионального самосовершенствования 

1.4.2 Участие в организации и проведение «Слета молодых специалистов» 

Муниципальное казенное учреждение 
 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 

 

Ежегодно 
Профессиональное взаимодействие работников системы 
образования. Установление социальных и 

профессиональных контактов 

1.4.3 

Участие в региональном конкурсе профессионального мастерства для 
молодых руководителей образовательных организаций «Дебют» 

Муниципальное казенное учреждение 
 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 

Общеобразовательные  
организации 

2020-2024 

Выявление талантливых руководящих работников с целью 
создания среды профессионального 

самосовершенствования. 

Формирование кадрового резерва 

 

Направление 2. Создание условий для успешного внедрения национальной системы профессионального роста (УБ) 

Задача 2.1. Модернизация содержания и технологий дополнительного профессионального педагогического образования 

2.1.1 
Реализация направлений (модулей) «Профессиональные компетенции в 

части воспитательной работы» 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 

2020-2024 
Развитие профессиональных компетенций педагогических работников через 

освоение модуля 



 

2.1.2 

Реализация направлений (модулей) «Совершенствование
 методических 

компетенций в части педагогических технологий, форм и методов 

организации учебной деятельности» 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 
«Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 

методический кабинет»  

2020-2024 
Развитие компетенций 

работников через о 

профессиональных 

педагогических своение 
модуля 

2.1.3 

Реализация направлений (модулей) «Совершенствование психолого 

педагогических компетенций (возрастная и педагогическая 

физиология, возрастная психология. психология
 личности, 

педагогическая психология)» 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 
 

2020-2024 

Повышение квалификации 

педагогических работников и 

устранение профессиональных 
затруднений по вопросам психологопедагогической науки 

и практики 

2.1.4 

Реализация направлений (модулей) «Совершенствование

 профессиональных 

навыков и профессиональных компетенций (проведение
 стажировок на базе 

аккредитованных стажировочных площадок)» 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 
«Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 

методический кабинет» 

2020-2024 

Совершенствовани 

профессиональных 

профессиональных 
педагогических средством 

участия деятельности 

а 

навыков и 

компетенций работников
 по 

в стажировочной 

2.1.5 
Развитие онлайн-форм обучения в цифровой образовательной среде 
дополнительного профессионального педагогического образования 

Муниципальное казенное учреждение 
 «Комитет по образованию администрации МО 

«Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 
методический кабинет» 

2020-2024 

Удовлетворение профессиональных запросов и 

потребностей педагогических работников с 

использованием онлайн-форм обучения 

2.1.6 

Развитие сетевого взаимодействия 

образовательных организаций, реализующих на территории 

Заларинского района  программы дополнительного профессионального 
педагогического образования 

Муниципальное казенное учреждение 

 «Комитет по образованию администрации МО 
«Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 

методический кабинет» 

2020-2024 Повышение качества реализуемых ДПП ПК 

Задача 2.2. Формирование профессиональных компетенций педагогов для работы с различными категориями обучающихся 

2.2.1 
Внедрение методических рекомендаций, пособий, памяток и т.п. по 

организации профилактической деятельности в 

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 
методический кабинет» 

2020-2024 Оказание методической помощи педагогам по 
формированию 

компетенций по вопросам 

 

 образовательных организациях   профилактики отклоняющегося 

поведения несовершеннолетних 

2.2.2 

 Организация подготовки специалистов образовательных организаций 

в рамках профилактики отклоняющегося 

поведения несовершеннолетних 

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 

методический кабинет» 2020-2024 
Повышение профессиональных 

компетенций педагогов 

2.2.3 
Консультирования специалистов 

образовательных организаций по методикам и программам 
профилактики отклоняющегося поведения несовершеннолетних 

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 

методический кабинет» 2020-2024 
Оказание методической помощи педагогам по 

формированию 
компетенций по вопросам 

профилактики отклоняющегося 

поведения несовершеннолетних 

2.2.4 Анализ состояния профилактической работы в образовательных 

организациях Заларинского района  

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 

методический кабинет» 
2020-2024 Планирование обучающих и других мероприятий в целях 

оказания методической помощи педагогам 

2.2.5 

Внедрение   по  итогам      мониторинга 

методических рекомендаций по организации профилактической

 деятельности в 
муниципалитетах области, а также в образовательных организациях 

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 

методический кабинет» 
2020-2024 

Повышение профессиональной 

компетентности педагогов в части организации

 профилактической 
работы по направлениям деятельности 



 

2.2.6 

Подготовка педагогов-психологов и иных педагогических работников 

к работе с наркозависимыми с установленным диагнозом 
«наркомания» 

Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 

методический кабинет» 

2020-2024 
Повышение профессиональной 

компетентности педагогов в работе с наркозависимыми 

2.2.7 

Подготовка и проведение мероприятий (семинаров, тренингов,

 вебинаров, 
практикумов, мастер-классов и др.) для специалистов образовательных 

организаций по вопросам профилактики отклоняющегося поведения 

несовершеннолетних Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 

методический кабинет» 
2020-2024 

Повышение профессиональной компетентности педагогов 

по вопросам профилактики отклоняющегося поведения 
несовершеннолетних 

2.2.8 

Внедрение методических рекомендаций «Региональные модели 

консультативных пунктов по оказанию психолого-
педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям детей- инвалидов и детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 
Муниципальное бюджетное учреждение «Районный 

методический кабинет» 
2020-2024 

Повышение профессиональной 
компетентности педагогов в части организации

 образовательного 

процесса лиц с ОВЗ и инвалидностью 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

 

                                                              

 
 

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку 

Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой 

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 

27.12.1991 года «О средствах массовой информации» 
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62 

 



 

 

 


